
 

 

 

 

         All’albo 

All’Amministrazione Trasparente   

              Agli atti     

       

 

 
OGGETTO: Decisione a contrarre per incarico svolgimento corso di formazione per il ruolo di    

                     “Preposto”   

 

 
VISTA la necessità di affidare l’incarico di formatore del personale dell’Istituto per il ruolo di “Preposto”; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento di contabilità recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche  

VISTA la proposta dell’Ing. Pasini Elena del 23.01.2026 per la formazione in oggetto; 

VISTI l’articolo 6.2 del Regolamento interno in materia di contratti di prestazione d’opera con esperti interni 

ed esterni all’istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 45 comma 2 del D.I. n. 129 del 2018, approvato con 

delibera del CDI n. 95 del 27.07.2021 

VISTA la mancata presenza di personale in servizio in possesso di adeguate competenze; 

ACCERTATA la necessità di realizzare la formazione di “Preposto” del personale dell’Istituto; 

CONSIDERATA la congruità dell’offerta compenso e la professionalità dimostrata negli anni dalla dott.ssa 

Pasini 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno impostare la formazione dei “preposti” sulle reali e attuali  

necessità degli edifici dell’Istituto comprensivo di Loreggia e Villa del Conte 

VISTO il P.A. e.f. 2026, approvato dal Consiglio di Istituto in data 12 gennaio 2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

      DETERMINA 

 

L’ affidamento all’Ing. PASINI ELENA dell’incarico di formatore per n. 6 ore per il compenso di 520,00 

euro  comprensivo di oneri. 

 

 

 

 

 

        La Dirigente Scolastica  

               Prof.ssa Alessandra Milazzo 

 

P
D

IC
83900X

 - A
O

O
A

F
E

E
940 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008796 - 14/10/2025 - V
I.3 - U

Firmato digitalmente da MILAZZO ALESSANDRA


		2026-02-04T11:19:29+0000
	ALESSANDRA MILAZZO




